
Naturreservatet El Torcal  
Afstand fra La Herradura 106km, 1 t 20min 
 

El Torcal naturreservatet er kendt for sine 
usædvanlige kalkstensformationer.   
Du finder El Torcal ca. 30 km nord for Málaga 
ved at køre i retning mod byen Antequera via 
N341. Fra Antequera kører man  mod landsbyen 
Villanueva de la Concepción, hvorfra man følger 
skiltningen mod El Torcal, ca. 1 km. ud af byen.  
 
På området ved parkeringspladsen finder man et informationscenter, et lille 
museum, der meget spændende fortæller områdets dyreliv, flora og fauna.  
Orkidé entusiaster vil blive begejstret over at høre at der findes ca. 30 
forskellige orkidétyper i parken. 
 
 Selve området er ca. 17 km2 stort og rummer nogle af de flotteste og 
betagende kalkstenslandskaber i Europa. Hele området var under havniveau 

indtil for ca. 1 million år siden, hvor jordskorpens voldsomme bevægelser skubbede det op og skabte 
bakker og bjerge op til 1300 m højde. Kalkstenene bevarede herved deres lagdelte horisontale form. 
Regn og vind har siden da borteroderet dele af bjergene, der nu har de mest utrolige former. 
  

Et besøg i El Torcal kan foregå med guide, men hvis man selv følger 
en af de afmærkede ruter og er iført sko med gummisåler og har 
noget vand at drikke med om sommeren... så skulle man være 
nogenlunde garderet, så længe man holder sig til ruten! Den 
grønne rute er den korteste og nemmeste, ca. 1½ km lang og tager 
ca. 30 minutter. Den gule overlapper størstedelen af den grønne, 
men er 2½ km lang og fører forbi "Las Ventanillas", Vinduerne, 
hvor man i 1200 m højde har en flot panoramaudsigt over 
Málagadalen. Den røde rute er den mest vanskelige, 4½ km lang, 
tager ca. 3 timer at gå og bringer en op til et udkigspunkt 1339 m 

oppe, hvorfra hele naturparken kan beskues og i klart vejr tillige Afrikas kyst. 
 
Der er nogle meget rimelige regler, man skal følge som gæst; man 
må ikke smide affald, man må ikke plukke planterne (men man må 
gerne fotografere dem), man må ikke forstyrre dyrene, jagt og 
campering er ikke tilladt og man skal respektere stilheden i parken. 
 
Forårs- og efterårsregnen fremprovokerer en eksplosion af 
farverige planter, og lerjorden i hulerne og passagerne er dækket 
af et grønt urtetæppe, pyntet med liljer og røde pæoner med blød 
fløjlsagtig overflade. 
 
Der er en rig forekomst af fugle, f.eks er det ikke et sjældent syn at se gribbe flyve rundt i området på 
jagt  efter svage dyr. Desuden er der et stort antal slanger, som netop nu kan ses ligge og sole sig på 
klipperne. Den største slange i området er Montpelier-slangen, som kan blive op til to meter lang, men 
så vidt vides ugiftig. 
 
Et uforglemmeligt syn er augustmånen, der rejser sig over de meget usædvanlige klippeformer og 
sender kontraster af lys og skygge over landskabet, som pludselig fremtræder næsten mystisk.  
 
El Torcal er en fantastisk oplevelse. Vil man vide mere om området, se evt. linket El Torcal de 
Antequera - The enchanted mountain range.  


